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Cafémøde i Bjergbyparken 
 

Dato: 24. april 2018 kl. 18.00 i festsalen. 
  
Ordstyrer: Keld Referent: Hanne. 
 
Vi startede med en sang og spisning. 
 
Leif Jensen fra Ældrerådet præsenterer sig, og fortæller om 
Ældrerådets rolle og hvordan de er bindeled til kommunens 
politikere og udvalg. 
Leif vil meget gerne bringe spørgsmål eller forslag videre, og 
fortæller at også Ældrerådet giver høringssvar til Seniorudvalget 
omkring Velfærdspolitikken, som skal drøftes her i dag. 
  
Keld byder velkommen og fortæller, at vi i dag skal forholde os til 
den eksisterende Værdighedspolitik i Slagelse Kommune, og 
fremsende høringssvar til seniorudvalget som de har ønsket. 
 
Keld læser op fra den nuværende Værdighedspolitik, som tilknyttes 
følgende kommentarer: 
 Livskvalitet og værdighed betyder for os, at der skal være 

flere fastansatte til at varetage opgaverne end nu. Der er 
mange vikarer pga. sygdom, og vi mener at medarbejderne 
bliver syge fordi de har for travlt. 

 Selvbestemmelse: Vi er tilpas med mængden af 
selvbestemmelse. Det er rart at beslutninger tages 
demokratisk, og dem der bor her er med til at bestemme 
mange ting i hverdagen. Fx nyt drivhus, orangeri, mål for 
ture, nyt indgangsparti, havedag, hvad tid man står op og går 
i seng osv. 

 Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen: 
Flere familiemedlemmer giver udtryk for glæde ved at føle sig 
trygge, samt glæde over den positive og gode stemning, som 
er her i huset.  
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 Mad og ernæring: Der er enighed om, at ”vi kan godt lide 
mad”, og ”vi kan ikke klage over maden”. Der er også enighed 
om, at det er dejligt med en øl og en snaps. 

 En værdig død: Det er vigtigt at tale med familiemedlemmer 
eller andre nære relationer om, hvordan den enkelte helst vil 
have det, når tiden nærmer sig at vi skal herfra. En gæst 
fortæller om sit uventede tab af ægtefællen for nylig, og kan 
bekræfte hvor vigtig det faktisk er.  

 Pårørende: Vigtigheden af at beboernes familiemedlemmer og 
venner er engagerede i hverdagen kommer hos os blandt 
andet til udtryk i, at vi får oplyst at Niels, som er ”Ven af 
huset” og medlem af Venneforeningens bestyrelse har bygget 
nogle træramper til orangeriet, så kørestolsbrugere lettere kan 
komme ind og ud af orangeriet. Niels har tidligere været 
behjælpelig med at stramme møbler op, justere spiseborde og 
fremstille holdere til spillekort. 
Vi snakker også om havedagen, hvor flere gode frivillige 
kræfter brugte en eftermiddag på at få gjort sansehaven 
indbydende og fri for vissent løv.    
Venneforeningen fortæller at de den 18. maj holder en 
hyggelig dag med musik og spisning, og der kommer et opslag 
i Bjergby Posten. 
 
Undervejs i drøftelserne snakker vi også om det årlige 
cykelløb, hvor der er et punkt til evaluering omkring 
højtaleranlæggets placering. Keld og Hanne bringer det videre. 
 
Sluttelig snakker vi om, at Eden principperne fint ”går hånd i 
hånd” med Værdighedspolitikken, så det er væsentligt at 
fortsætte eden arbejdet i Levehjemmet. 

 
   

Kommende Cafémøder:  
Tirsdag den 15. maj 2018, kl. 14.00 – 15.00. 
Tirsdag den 19. juni 2018, kl. 14.00 – 15.00. 


